令和 3 年(2021 年)4 月 23 日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 48回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

札幌市内においては、変異株への置き換わりが進む中、新規感染者の増加が加

速しており、医療提供体制は一層厳しい状況となっています。また、全国的な感

染拡大が深刻化している中、人の移動が一層活発化するゴールデンウィークの

期間については、警戒をより一段高めていかなければならない状況にあります。

 こうした状況を踏まえ、道としては、人と人との接触機会を低減させるため、

「札幌市内におけるゴールデンウィーク特別対策」として、「人と人との接触を

徹底的に抑え、できる限り外出や往来を控えること」など、道民の皆様への協力

要請等を行うこととしました。

つきましては、貴団体・事業者の皆様におかれましても、この度の決定内容に

ついて、御理解、御協力をいただき、特に札幌市内における外出・往来を自粛い

ただくことはもとより、テレワークや時差出勤のより一層の徹底、職場での感染

リスクが高い場所の再点検、大規模な集客施設におけるマスクの着用や手指の

消毒などの基本的な感染防止行動の徹底や感染リスクが高いとされる飲食の場

面における感染防止対策の実践などについても、改めて、徹底いただきますよう、

よろしくお願いします。

記

○ 感染の再拡大防止に向けて（令和３年４月２３日改訂）

～ 別添「資料４」のとおり

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368